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1436BMS - Graduação em Direito: Bacharelado - Matutino
1° Semestre - 2025Período:

Curso:

Disciplina Turma Docentes Local de exercício do docenteTipoNro Alunos
matriculados

C 2 TCOMPE30003-Complementação de Estudos

CC 3 TCOMPE30003C-Complementação de Estudos

CF 3 TCOMPE30003F-Complementação de Estudos

CG 2 TCOMPE30003G-Complementação de Estudos

Faculdade de DireitoFernando Rodrigues MartinsA 37 T CoordenadorFADIR31101-Direito Civil I (Teoria Geral - LINDB, Pessoas
e Bens)

1734284 22/10/2009Doutor

Faculdade de DireitoThiago Lemos PossasA 36 T CoordenadorFADIR31102-Direito Constitucional I (Teoria da
Constituição)

1369860 09/01/2025Doutor

Faculdade de DireitoJosé de Magalhães Campos
Ambrósio

A 37 T CoordenadorFADIR31103-Metodologia e Epstemologia Jurídica 1602780 16/08/2011Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Cesar Machado de MacedoA 38 T CoordenadorFADIR31104-Teoria do Direito 2247839 28/01/2011Doutor

Faculdade de DireitoJosé de Magalhães Campos
Ambrósio

A 36 T CoordenadorFADIR31105-Teoria do Estado e da Democracia 1602780 16/08/2011Doutor

Faculdade de DireitoMarco Aurelio NogueiraA 41 T CoordenadorFADIR31200-Direito Civil II (Teoria Geral II- Negócios
Jurídicos)

1035167 22/03/1993Doutor

Faculdade de DireitoRodrigo Vitorino Souza AlvesA 45 T CoordenadorFADIR31201-Direito Constitucional II (Direitos
Fundamentais)

1890830 15/09/2011Doutor

Faculdade de DireitoFabio Guedes de Paula MachadoA 42 T CoordenadorFADIR31202-Direito Penal I (Teoria do Crime) 1035075 24/08/1992Doutor

Faculdade de DireitoAlexandre Garrido da SilvaA 38 T CoordenadorFADIR31203-Filosofia do Direito 1527655 25/09/2008Doutor

Faculdade de DireitoHugo Rezende HenriquesA 38 T CoordenadorFADIR31204-História do Direito 3239853 21/05/2021Doutor

Faculdade de DireitoNeiva Flavia de OliveiraA 47 P CoordenadorFADIR31300-Atividades Curriculares de Extensão:
Sociedade e poderes do Estado

1123583 01/02/1995Mestre

Faculdade de DireitoVANESSA VILELA BERBELA 50 T CoordenadorFADIR31301-Direito Civil III (Obrigações) 1163922 15/05/2024Doutor

Faculdade de DireitoCandice Lisboa AlvesA 46 T CoordenadorFADIR31302-Direito Constitucional III (Organização do
Estado e Poderes)

1068612 01/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoBeatriz Correa CamargoA 51 T CoordenadorFADIR31303-Direito Penal II (Teoria da Pena) 2279072 01/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoAlice Ribeiro de SousaA 48 T CoordenadorFADIR31304-Direito processual Civil I (Teoria Geral do
Processo e Parte Geral)

2247738 25/09/1998Doutor

Faculdade de DireitoNeiva Flavia de OliveiraA 41 P CoordenadorFADIR31400-Atividades Curriculares de Extensão: Direitos
e garantias cíveis, criminais e administrativas

1123583 01/02/1995Mestre

Coordenação do Curso de
Graduação em Direito

Shirlei Silmara de Freitas MelloA 40 T CoordenadorFADIR31401-Direito Administrativo I 1350609 21/05/2002Doutor
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Faculdade de DireitoCarlos Jose CordeiroA 41 T CoordenadorFADIR31402-Direito Civil IV(Contratos) 1035158 22/03/1993Doutor

Faculdade de DireitoGustavo de Carvalho MarinA 39 T CoordenadorFADIR31403-Direito Penal III (Crimes em espécie) 1877075 20/05/2022Doutor

Faculdade de DireitoDaniela de Melo CrosaraA 39 T CoordenadorFADIR31404-Direito Processual Civil II (Processo de
Conhecimento)

1670738 19/12/2008Doutor

Faculdade de DireitoBruno Campos SilvaA 44 P CoordenadorFADIR31500-Atividades Curriculares e de Extensão: Da
responsabilização jurídica**

3390891 16/01/2024Mestre

Faculdade de DireitoLuiz Carlos Figueira de MeloA 46 T CoordenadorFADIR31501-Direito Administrativo II 413887 19/12/1991Doutor

Faculdade de DireitoVANESSA VILELA BERBELA 45 T CoordenadorFADIR31502-Direito Civil V (Responsabilidade Civil) 1163922 15/05/2024Doutor

Faculdade de DireitoRicardo Rocha ViolaA 44 T CoordenadorFADIR31503-Direito Processual Civil III (Recursos) 2475149 03/06/2014Mestre

Faculdade de DireitoKarlos Alves BarbosaA 45 T CoordenadorFADIR31504-Direito Processual Penal I 2338283 22/09/2016Mestre

Faculdade de DireitoAlexandre Garrido da SilvaA 37 T CoordenadorFADIR31505-Hermenêutica e Teoria da Argumentação
Jurídica

1527655 25/09/2008Doutor

Faculdade de DireitoBruno Campos SilvaA 47 P CoordenadorFADIR31600-Atividades Curriculares de Extensão: A
instrumentalização dos direitos pessoais e reais**

3390891 16/01/2024Mestre

Faculdade de DireitoClaudio Ferreira PaziniA 50 T CoordenadorFADIR31601-Direito Civil VI (Posse e propriedade) 1461694 06/08/2004Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Gustavo Combat VieiraA 44 T CoordenadorFADIR31602-Direito Empresarial I (Teoria Geral do Direito
Empresarial)

1123406 01/02/1995Ensino Superior

Faculdade de DireitoCristiano Gomes de BritoA 49 T CoordenadorFADIR31603-Direito Processual Civil IV (Execução) 1676246 27/01/2009Doutor

Faculdade de DireitoSimone Silva PrudencioA 44 T CoordenadorFADIR31604-Direito Processual Penal II 1635439 26/06/2008Doutor

Faculdade de DireitoLuciana Zacharias Gomes Ferreira
Coêlho

A 48 P CoordenadorFADIR31700-Atividades Curriculares de Extensão:
Relações Produtivas e dignidade

2305050 05/03/2010Doutor

Faculdade de DireitoBruno Marques RibeiroA 47 T CoordenadorFADIR31701-Direito Civil VII (Direito das Famílias) 3445203 09/01/2025Doutor

Faculdade de DireitoAlmir Garcia FernandesA 45 T CoordenadorFADIR31702-Direito Digital 3157800 02/12/2019Doutor

Faculdade de DireitoMagno Luiz BarbosaA 46 T CoordenadorFADIR31703-Direito do Trabalho I 1658682 25/09/2008Doutor

Faculdade de DireitoAlmir Garcia FernandesA 45 T CoordenadorFADIR31704-Direito Empresarial II 3157800 02/12/2019Doutor

Faculdade de DireitoLincoln Rodrigues de FariaA 47 T CoordenadorFADIR31705-Direito Processual Civil V (Procedimentos
especiais)

413653 28/01/1992Ensino Superior

Faculdade de DireitoThiago Lemos PossasA 46 T CoordenadorFADIR31706-Ética Profissional 1369860 09/01/2025Doutor

Faculdade de DireitoJean Carlos Barcelos MartinsA 56 P CoordenadorFADIR31801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1998490 21/02/2013Doutor
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Faculdade de DireitoJean Carlos Barcelos MartinsA 55 P CoordenadorFADIR31901-Trabalho de Conclusão de Curso II 1998490 21/02/2013Doutor

Faculdade de DireitoMarcia Leonora Santos Regis
Orlandini

A 9 T CoordenadorFADIR39003-Direito Coletivo do Trabalho 3150632 01/02/1998Doutor

Faculdade de DireitoHelvecio Damis de Oliveira CunhaA 11 T CoordenadorFADIR39005-Políticas Públicas e Direito
Antidiscriminatório

1609889 01/03/2008Doutor

Faculdade de DireitoBeatriz Correa CamargoA 46 T CoordenadorFADIR39025-Temas Fundamentais do Direito Penal 2279072 01/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoAlexandre Walmott BorgesA 40 T CoordenadorFADIR39028-Tópicos Avançados de Direito Constitucional 1547606 18/08/2006Doutor

Faculdade de DireitoMarco Aurelio NogueiraC 5 T CoordenadorFADIR39052-Direito Eleitoral e Partidário 1035167 22/03/1993Doutor

Faculdade de DireitoHelvecio Damis de Oliveira CunhaA 38 T CoordenadorFADIR39056-Direito Penal Antidiscriminatório 1609889 01/03/2008Doutor

Faculdade de DireitoNeiva Flavia de OliveiraC 19 T CoordenadorFADIR39063-Direitos da Diversidade I 1123583 01/02/1995Mestre

Faculdade de DireitoClaudio Ferreira PaziniA 23 T CoordenadorFADIR39066-Direitos Reais limitados 1461694 06/08/2004Doutor

Coordenação do Curso de
Graduação em Direito

Shirlei Silmara de Freitas MelloA 39 T CoordenadorGDR037-Direito Administrativo I 1350609 21/05/2002Doutor

Faculdade de DireitoMarcio Alexandre da Silva PintoA 38 T CoordenadorGDR038-Direito Processual do Trabalho I 1035143 22/03/1993Doutor

Faculdade de DireitoRosa Maria Zaia BorgesA 40 T CoordenadorGDR039-Direito Internacional Público 1339022 20/02/2018Doutor

Faculdade de DireitoPaulo Henrique da Silveira ChavesA 39 P CoordenadorGDR040-Prática Civil 1035171 22/03/1993Doutor

Faculdade de DireitoKarlos Alves BarbosaA 38 P CoordenadorGDR041-Prática Penal 2338283 22/09/2016Mestre

Faculdade de DireitoNaiara Aparecida Lima VilelaA 39 T CoordenadorGDR043-Direito Administrativo II 3412113 04/06/2024Mestre

Faculdade de DireitoJoão Hagenbeck ParizziA 38 T CoordenadorGDR044-Direito Internacional Privado 3326924 27/02/2023Doutor

Faculdade de DireitoRicardo Rocha ViolaA 41 T CoordenadorGDR045-Direito Tributário 2475149 03/06/2014Mestre

Faculdade de DireitoErick Hitoshi Guimarães MakiyaA 41 T CoordenadorGDR046-Direito da Seguridade Social 3411919 04/06/2024Mestre

Faculdade de DireitoJuliane Caravieri MartinsA 41 T CoordenadorGDR047-Direito Processual do Trabalho II 1275919 03/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoKeila Pacheco FerreiraA 41 T CoordenadorGDR049-Direito do Consumidor 1658294 25/09/2008Doutor

Faculdade de DireitoJuliane Caravieri MartinsA 41 P CoordenadorGDR050-Prática Trabalhista 1275919 03/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoThiago Lemos PossasA 42 T CoordenadorGDR051-Ética Profissional 1369860 09/01/2025Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Carlos Goiabeira RosaA 46 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 2330991 25/11/2008Doutor

Faculdade de DireitoLincoln Rodrigues de FariaA 17 T CoordenadorGDR054-Prevenção e Solução Extrajudicial de Conflitos 413653 28/01/1992Ensino Superior
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Faculdade de DireitoClaudia Regina de Oliveira
Magalhaes da Silva Loureiro

A 14 T CoordenadorGDR062-Direito Ambiental 3141596 05/08/2019Doutor

Faculdade de DireitoEdihermes Marques CoelhoA 12 T CoordenadorGDR066-Legislação Penal e Processual Penal
Extravagante

1544851 04/08/2006Doutor

A 0 TGDR068-Direito Municipal

Instituto de Economia e Relações
Internacionais

Josiane Souza de PaulaA 40 T CoordenadorIERI39102-Economia Política 1079711 01/08/2023Doutor

Instituto de Ciências SociaisMoacir de Freitas JúniorA 42 T CoordenadorINCIS39300-Sociologia Jurídica 2298193 01/03/2016Doutor

Instituto de Ciências SociaisJoão Batista Domingues FilhoA 36 T CoordenadorINCIS39603-Ciência Política 1035295 25/10/1993Mestre

Instituto de PsicologiaAna Paula de Ávila GomideA 42 T CoordenadorIPUFU3961-Psicologia Jurídica 1658376 25/09/2008Doutor

Faculdade de DireitoFernando Rodrigues MartinsJ 38 T CoordenadorFADIR31101-Direito Civil I (Teoria Geral - LINDB, Pessoas
e Bens)

1734284 22/10/2009Doutor

Faculdade de DireitoThiago Lemos PossasJ 38 T CoordenadorFADIR31102-Direito Constitucional I (Teoria da
Constituição)

1369860 09/01/2025Doutor

Faculdade de DireitoJosé de Magalhães Campos
Ambrósio

J 38 T CoordenadorFADIR31103-Metodologia e Epstemologia Jurídica 1602780 16/08/2011Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Cesar Machado de MacedoJ 39 T CoordenadorFADIR31104-Teoria do Direito 2247839 28/01/2011Doutor

Faculdade de DireitoJosé de Magalhães Campos
Ambrósio

J 39 T CoordenadorFADIR31105-Teoria do Estado e da Democracia 1602780 16/08/2011Doutor

Faculdade de DireitoLuciana Zacharias Gomes Ferreira
Coêlho

J 49 T CoordenadorFADIR31200-Direito Civil II (Teoria Geral II- Negócios
Jurídicos)

2305050 05/03/2010Doutor

Faculdade de DireitoRodrigo Vitorino Souza AlvesJ 55 T CoordenadorFADIR31201-Direito Constitucional II (Direitos
Fundamentais)

1890830 15/09/2011Doutor

Faculdade de DireitoFabio Guedes de Paula MachadoJ 52 T CoordenadorFADIR31202-Direito Penal I (Teoria do Crime) 1035075 24/08/1992Doutor

Faculdade de DireitoAlexandre Garrido da SilvaJ 44 T CoordenadorFADIR31203-Filosofia do Direito 1527655 25/09/2008Doutor

Faculdade de DireitoHugo Rezende HenriquesJ 46 T CoordenadorFADIR31204-História do Direito 3239853 21/05/2021Doutor

Faculdade de DireitoCandice Lisboa AlvesJ 40 P CoordenadorFADIR31300-Atividades Curriculares de Extensão:
Sociedade e poderes do Estado

1068612 01/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoVANESSA VILELA BERBELJ 34 T CoordenadorFADIR31301-Direito Civil III (Obrigações) 1163922 15/05/2024Doutor

Faculdade de DireitoCandice Lisboa AlvesJ 40 T CoordenadorFADIR31302-Direito Constitucional III (Organização do
Estado e Poderes)

1068612 01/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoEdihermes Marques CoelhoJ 46 T CoordenadorFADIR31303-Direito Penal II (Teoria da Pena) 1544851 04/08/2006Doutor
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Faculdade de DireitoAlice Ribeiro de SousaJ 38 T CoordenadorFADIR31304-Direito processual Civil I (Teoria Geral do
Processo e Parte Geral)

2247738 25/09/1998Doutor

Faculdade de DireitoNaiara Aparecida Lima VilelaJ 41 P CoordenadorFADIR31400-Atividades Curriculares de Extensão: Direitos
e garantias cíveis, criminais e administrativas

3412113 04/06/2024Mestre

Faculdade de DireitoNaiara Aparecida Lima VilelaJ 43 T CoordenadorFADIR31401-Direito Administrativo I 3412113 04/06/2024Mestre

Faculdade de DireitoCarlos Jose CordeiroJ 44 T CoordenadorFADIR31402-Direito Civil IV(Contratos) 1035158 22/03/1993Doutor

Faculdade de DireitoGustavo de Carvalho MarinJ 40 T CoordenadorFADIR31403-Direito Penal III (Crimes em espécie) 1877075 20/05/2022Doutor

Faculdade de DireitoDaniela de Melo CrosaraJ 41 T CoordenadorFADIR31404-Direito Processual Civil II (Processo de
Conhecimento)

1670738 19/12/2008Doutor

Faculdade de DireitoBruno Campos SilvaJ 46 P CoordenadorFADIR31500-Atividades Curriculares e de Extensão: Da
responsabilização jurídica**

3390891 16/01/2024Mestre

Faculdade de DireitoLuiz Carlos Figueira de MeloJ 45 T CoordenadorFADIR31501-Direito Administrativo II 413887 19/12/1991Doutor

Faculdade de DireitoVANESSA VILELA BERBELJ 44 T CoordenadorFADIR31502-Direito Civil V (Responsabilidade Civil) 1163922 15/05/2024Doutor

Faculdade de DireitoRenato Costa DiasJ 49 T CoordenadorFADIR31503-Direito Processual Civil III (Recursos) 412659 01/02/1986Ensino Superior

Faculdade de DireitoKarlos Alves BarbosaJ 46 T CoordenadorFADIR31504-Direito Processual Penal I 2338283 22/09/2016Mestre

Faculdade de DireitoAlexandre Garrido da SilvaJ 41 T CoordenadorFADIR31505-Hermenêutica e Teoria da Argumentação
Jurídica

1527655 25/09/2008Doutor

Faculdade de DireitoBruno Campos SilvaJ 38 P CoordenadorFADIR31600-Atividades Curriculares de Extensão: A
instrumentalização dos direitos pessoais e reais**

3390891 16/01/2024Mestre

Faculdade de DireitoClaudio Ferreira PaziniJ 41 T CoordenadorFADIR31601-Direito Civil VI (Posse e propriedade) 1461694 06/08/2004Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Gustavo Combat VieiraJ 35 T CoordenadorFADIR31602-Direito Empresarial I (Teoria Geral do Direito
Empresarial)

1123406 01/02/1995Ensino Superior

Faculdade de DireitoCristiano Gomes de BritoJ 51 T CoordenadorFADIR31603-Direito Processual Civil IV (Execução) 1676246 27/01/2009Doutor

Faculdade de DireitoSimone Silva PrudencioJ 37 T CoordenadorFADIR31604-Direito Processual Penal II 1635439 26/06/2008Doutor

Faculdade de DireitoLuciana Zacharias Gomes Ferreira
Coêlho

J 37 P CoordenadorFADIR31700-Atividades Curriculares de Extensão:
Relações Produtivas e dignidade

2305050 05/03/2010Doutor

Faculdade de DireitoGustavo Henrique Velasco
Boyadjian

J 33 T CoordenadorFADIR31701-Direito Civil VII (Direito das Famílias) 1373492 19/03/2003Doutor

Faculdade de DireitoAlmir Garcia FernandesJ 33 T CoordenadorFADIR31702-Direito Digital 3157800 02/12/2019Doutor

Faculdade de DireitoMagno Luiz BarbosaJ 32 T CoordenadorFADIR31703-Direito do Trabalho I 1658682 25/09/2008Doutor

Faculdade de DireitoAlmir Garcia FernandesJ 36 T CoordenadorFADIR31704-Direito Empresarial II 3157800 02/12/2019Doutor
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Faculdade de DireitoLincoln Rodrigues de FariaJ 34 T CoordenadorFADIR31705-Direito Processual Civil V (Procedimentos
especiais)

413653 28/01/1992Ensino Superior

Faculdade de DireitoThiago Lemos PossasJ 32 T CoordenadorFADIR31706-Ética Profissional 1369860 09/01/2025Doutor

Faculdade de DireitoJean Carlos Barcelos MartinsJ 58 P CoordenadorFADIR31801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1998490 21/02/2013Doutor

Faculdade de DireitoJean Carlos Barcelos MartinsJ 49 P CoordenadorFADIR31901-Trabalho de Conclusão de Curso II 1998490 21/02/2013Doutor

Faculdade de DireitoMarcia Leonora Santos Regis
Orlandini

J 21 T CoordenadorFADIR39003-Direito Coletivo do Trabalho 3150632 01/02/1998Doutor

Faculdade de DireitoClaudia Regina de Oliveira
Magalhaes da Silva Loureiro

J 50 T CoordenadorFADIR39011-Biodireito 3141596 05/08/2019Doutor

Faculdade de DireitoBeatriz Correa CamargoJ 35 T CoordenadorFADIR39025-Temas Fundamentais do Direito Penal 2279072 01/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoAlexandre Walmott BorgesJ 26 T CoordenadorFADIR39028-Tópicos Avançados de Direito Constitucional 1547606 18/08/2006Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Caetano de SallesJ 46 T CoordenadorFADIR39046-Direito Desportivo 413058 01/01/1988Doutor

Faculdade de DireitoClaudio Ferreira PaziniJ 16 T CoordenadorFADIR39066-Direitos Reais limitados 1461694 06/08/2004Doutor

Coordenação do Curso de
Graduação em Direito

Shirlei Silmara de Freitas MelloJ 36 T CoordenadorGDR037-Direito Administrativo I 1350609 21/05/2002Doutor

Faculdade de DireitoMarcio Alexandre da Silva PintoJ 37 T CoordenadorGDR038-Direito Processual do Trabalho I 1035143 22/03/1993Doutor

Faculdade de DireitoRosa Maria Zaia BorgesJ 39 T CoordenadorGDR039-Direito Internacional Público 1339022 20/02/2018Doutor

Faculdade de DireitoPaulo Henrique da Silveira ChavesJ 36 P CoordenadorGDR040-Prática Civil 1035171 22/03/1993Doutor

Faculdade de DireitoKarlos Alves BarbosaJ 36 P CoordenadorGDR041-Prática Penal 2338283 22/09/2016Mestre

Faculdade de DireitoLuiz Carlos Figueira de MeloJ 42 T CoordenadorGDR043-Direito Administrativo II 413887 19/12/1991Doutor

Faculdade de DireitoJoão Hagenbeck ParizziJ 39 T CoordenadorGDR044-Direito Internacional Privado 3326924 27/02/2023Doutor

Faculdade de DireitoErick Hitoshi Guimarães MakiyaJ 40 T CoordenadorGDR045-Direito Tributário 3411919 04/06/2024Mestre

J 40 TGDR046-Direito da Seguridade Social

Faculdade de DireitoJuliane Caravieri MartinsJ 43 T CoordenadorGDR047-Direito Processual do Trabalho II 1275919 03/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoKeila Pacheco FerreiraJ 43 T CoordenadorGDR049-Direito do Consumidor 1658294 25/09/2008Doutor

Faculdade de DireitoJuliane Caravieri MartinsJ 42 P CoordenadorGDR050-Prática Trabalhista 1275919 03/02/2016Doutor

Faculdade de DireitoThiago Lemos PossasJ 44 T CoordenadorGDR051-Ética Profissional 1369860 09/01/2025Doutor

Faculdade de DireitoNeiva Flavia de OliveiraJ 52 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1123583 01/02/1995Mestre
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Faculdade de DireitoMarcia Leonora Santos Regis
Orlandini

J 52 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 3150632 01/02/1998Doutor

Faculdade de DireitoHelvecio Damis de Oliveira CunhaJ 52 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1609889 01/03/2008Doutor

Faculdade de DireitoKeila Pacheco FerreiraJ 52 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1658294 25/09/2008Doutor

Faculdade de DireitoLuiz Carlos Goiabeira RosaJ 52 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 2330991 25/11/2008Doutor

Faculdade de DireitoDaniela de Melo CrosaraJ 52 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1670738 19/12/2008Doutor

Faculdade de DireitoRodrigo Vitorino Souza AlvesJ 52 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1890830 15/09/2011Doutor

Faculdade de DireitoClaudia Regina de Oliveira
Magalhaes da Silva Loureiro

J 52 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 3141596 05/08/2019Doutor

Faculdade de DireitoAlmir Garcia FernandesJ 52 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 3157800 02/12/2019Doutor

Faculdade de DireitoGustavo de Carvalho MarinJ 52 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 1877075 20/05/2022Doutor

Faculdade de DireitoJoão Hagenbeck ParizziJ 52 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 3326924 27/02/2023Doutor

Faculdade de DireitoBruno Marques RibeiroJ 52 P CoordenadorGDR052-Estágio Supervisionado 3445203 09/01/2025Doutor

Faculdade de DireitoLincoln Rodrigues de FariaJ 41 T CoordenadorGDR054-Prevenção e Solução Extrajudicial de Conflitos 413653 28/01/1992Ensino Superior

Faculdade de DireitoEdihermes Marques CoelhoJ 12 T CoordenadorGDR064-Criminologia e Política Criminal 1544851 04/08/2006Doutor

Faculdade de DireitoAlice Ribeiro de SousaJ 30 T CoordenadorGDR068-Direito Municipal 2247738 25/09/1998Doutor

Faculdade de DireitoGustavo Henrique Velasco
Boyadjian

C 28 T CoordenadorGDR080-Direito da Diversidade Sexual 1373492 19/03/2003Doutor

Instituto de Economia e Relações
Internacionais

Josiane Souza de PaulaJ 46 T CoordenadorIERI39102-Economia Política 1079711 01/08/2023Doutor

Instituto de Ciências SociaisBruna Tamara de Souza FerreiraJ 32 T CoordenadorINCIS39300-Sociologia Jurídica 1117994 16/09/2024Mestre

Instituto de Ciências SociaisJoão Batista Domingues FilhoJ 37 T CoordenadorINCIS39603-Ciência Política 1035295 25/10/1993Mestre

Instituto de PsicologiaSybele MacedoJ 39 T CoordenadorIPUFU3961-Psicologia Jurídica 3441269 02/12/2024Doutor
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